
 1- 1  pago de concesión antena Parque
Metropolitano junioa agosto,
septiembre a noviembre y diciembre
2023 a febrero 2024 (3 trimestres)

 60.00UN            3.00           180.00 07/20/2023

Atn: JESSICA ALEJANDRA RÍOS MUÑOZ

Total Programa           180.00

Total Art 99999993-01           180.00

 2- 1  pago de concesión antena Parque
Metropolitano marzo 2024 a febrero
2025 (4 trimestres)

 60.00UN            4.00           240.00 07/20/2023

Atn: JESSICA ALEJANDRA RÍOS MUÑOZ

Total Programa           240.00

Total Art 99999993-01           240.00

 3- 1  pago de concesión antena Parque
Metropolitano marzo 2025 a febrero
2026 (4 trimestres)

 60.00UN            4.00           240.00 07/20/2023

Atn: JESSICA ALEJANDRA RÍOS MUÑOZ

Total Programa           240.00

Total Art 99999993-01           240.00

 4- 1  pago de concesión antena Parque
Metropolitano marzo 2026 a febrero
2027 (4 trimestres)

 60.00UN            4.00           240.00 07/20/2023

Atn: JESSICA ALEJANDRA RÍOS MUÑOZ

Total Programa           240.00

Total Art 99999993-01           240.00

 5- 1  pago de concesión antena Parque
Metropolitano marzo 2027 a febrero
2028 (4 trimestres)

 60.00UN            4.00           240.00 07/20/2023

Atn: JESSICA ALEJANDRA RÍOS MUÑOZ

Total Programa           240.00

Total Art 99999993-01           240.00

 6- 1  pago de concesión antena Parque
Metropolitano marzo 2028, 1
trimestre

 60.00UN            1.00            60.00 07/20/2023

Atn: JESSICA ALEJANDRA RÍOS MUÑOZ

Total Programa            60.00

Pedido Prove
Universidad Santiago de Chile
Avenida Libertador Bernardo O'Higgins nº 3363
Santiago XIII
CHILE

Prove: 0618090000
PARQUE METROPOLITANO DE SANTIAGO
PIO NONO 450
131 XIII
CHILE

 Despacho p/Impr
Pedido Prove F Revisión Pág
USACH-0000007927 07/19/2023 1
Condic Pago Cond Flete Mét Env
30 días Destino c/Derechos Pagados Camión
Compr Teléf Moneda
PEREZ ANGELO  CLF

Envío: USACH
Avenida L bertador Bernardo O'Higgins nº 3363
Santiago XIII
CHILE

Fact: Avenida L bertador Bernardo O'Higgins nº 3363
Santiago XIII
CHILE

Inscr IVA:

¿Exnc Fisc? N ID Exnc Fisc:  Opción Reaprov: Estándar
Lín-Env Art/Descripción ID Fab CantidadUM Prc Ped Impt Extend F Vto

No Autoriz



Total Art 99999993-01            60.00

Impt Total Ped         1,200.00

Pedido Prove
Universidad Santiago de Chile
Avenida Libertador Bernardo O'Higgins nº 3363
Santiago XIII
CHILE

Prove: 0618090000
PARQUE METROPOLITANO DE SANTIAGO
PIO NONO 450
131 XIII
CHILE

 Despacho p/Impr
Pedido Prove F Revisión Pág
USACH-0000007927 07/19/2023 2
Condic Pago Cond Flete Mét Env
30 días Destino c/Derechos Pagados Camión
Compr Teléf Moneda
PEREZ ANGELO  CLF

Envío: USACH
Avenida L bertador Bernardo O'Higgins nº 3363
Santiago XIII
CHILE

Fact: Avenida L bertador Bernardo O'Higgins nº 3363
Santiago XIII
CHILE

Inscr IVA:

¿Exnc Fisc? N ID Exnc Fisc:  Opción Reaprov: Estándar
Lín-Env Art/Descripción ID Fab CantidadUM Prc Ped Impt Extend F Vto

No Autoriz



 
REPÚBLICA DE CHILE 

 UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

SECRETARÍA GENERAL 
 DIRECCIÓN JURÍDICA 

 

 

APRUEBA CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

CONCESIÓN ENTRE EL PARQUE 

METROPOLITANO DE SANTIAGO Y LA 

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

_____________________________________________ 

 

 

SANTIAGO, 

 

 

VISTOS: el Decreto con Fuerza de Ley 1 de 2000 que fija 

el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales 

de la Administración del Estado; la Ley 19.880, que establece bases de los procedimientos administrativos que 

rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado; la Ley 21.094 sobre Universidades Estatales; el 

Decreto con Fuerza de Ley 149 de 1981, del Ministerio de Educación; el Decreto Supremo N° 136, de 2022, 

del Ministerio de Educación; y lo dispuesto en las Resoluciones N° 7 de 2019 y N° 14 de 2022, de la Contraloría 

General de la República. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

a) Que, con fecha 10 de abril de 2023, se suscribió 

un contrato administrativo de concesión entre el Parque Metropolitano de Santiago y la Universidad de Santiago 

de Chile.   

b) Que, el contrato previamente citado tiene por 

objeto que el Parque Metropolitano otorgue en concesión un espacio en el Mástil N.º 5, soportante de antenas, 

a esta Corporación, a fin que su radio instale antena y equipo de transmisiones.   

c) Que, corresponde que el contrato descrito sea 

sancionado mediante un acto administrativo formal.   

 

 

RESUELVO: 

 

 

1. APRUÉBASE el contrato administrativo de 

concesión entre el Parque Metropolitano de Santiago y la Universidad de Santiago de Chile, de fecha 10 de 

abril de 2023, cuyo texto es el siguiente: 

 

 

 

 

 

13/07/2023 - 5496.-





 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



2. IMPÚTESE los gastos derivados del 

cumplimiento de la presente resolución al Centro de Costo 006, Ítem G267 del presupuesto universitario.  

3. PUBLÍQUESE la presente resolución, una vez 

totalmente tramitada, en el sitio electrónico de la Universidad, específicamente en el banner “Actos y 

Resoluciones con efecto sobre terceros”, a objeto de dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 7° de la Ley 

N°20.285 sobre Acceso a la Información Pública y en el artículo 51 de su Reglamento. 

 

 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 

 

DR. RODRIGO VIDAL ROJAS, RECTOR. 

 

 

Lo que transcribo a usted para su conocimiento. 

Saluda atentamente a usted, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

FRANCISCO ZAMBRANO MEZA 

SECRETARIO GENERAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
FLA/CSH/FMM 

Distribución: 

 Rectoría 

 Secretaría General 

 Dirección Jurídica 

 Dirección General de Comunicaciones y Medios  

 Unidad de Partes, Informaciones y Archivo 

 Unidad de Probidad y Transparencia 

 




